BA
M
 41
52
 -
1.
5-
 1.

Kiste aus Naturholz einfach mit Innenverpackung (Dosen aus
Faserstoff und Endverstärker aus Metall)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
DVG-Nr. 403-0 bis 403-11
I
4.2 Grundmaße
667 x 283 mm (LxB)
4.3 Höhe
180 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
18,0 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
31,0 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Längs-, Stirnseite, Deckel und Boden Nadelholz DIN 68 365 GK
III
Stirn- und Deckelleiste Nadelholz DIN 68 365 GK II
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse 1
1 Riegelverschlüsse VG 95 068-45 und
2 Stahlbänder 16 x 0,5 mm vz
4.8 Zeichnungen und Stücklisten des Antragstellers
Packkiste DVG-Nr. 403-4, Art.-Nr. 1101 5403 Ausfü.4,
Zchng. Nr. 600.06.19-4 vom 05.05.1993
Packkiste DVG-Nr. 403-7, Art.-Nr. 1101 5403 Ausfü.7,
Zchng. Nr. 600.06.19-7 vom 07.05.1993
sowie die Ausführungsvarianten:
Packkiste DVG-Nr. 403-0,
Packkiste DVG-Nr. 403-1,
Packkiste DVG-Nr. 403-2,
Packkiste DVG-Nr. 403-3,
Packkiste DVG-Nr. 403-5,
Packkiste DVG-Nr. 403-6,
Packkiste DVG-Nr. 403-8,
Packkiste DVG-Nr. 403-9,
Packkiste DVG-Nr. 403-10,
Packkiste DVG-Nr. 403-11,
Zchng. Nr. 600.05.94-0, V.
Zchng. Nr. 600.05.94-1, V.
Zchng. Nr. 600.05.94-2, V.
Zchng. Nr. 600.05.94-3, V.
Zchng. Nr. 600.05.94-5, V.
Zchng. Nr. 600.05.94-6, V.
Zchng. Nr. 600.05.94-8, V.
Zchng. Nr. 600.05.94-9, V.
Zchng. Nr. 600.05.94-10,
Zchng. Nr. 600.05.94-11,
30.9.92
30.9.92
30.9.92
30.9.92
30.9.92
30.9.92
30.9.92
02.6.93
02.6.93
02.6.93
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. 10/1993 vom 14.06.1993 der Deutsche
Verpackungsmittel GmbH, Heinrich-Diehl-Straße 2, 90552
Röthenbach a.d. Pegnitz, einer Bauartprüfung nach dem "Anhang
I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
Blatt 3 zum Zulassungsschein D/BAM 4251/4C1 vom 20.07.1993
1991) unterzogen worden sind. Bestandteil der Bauart sind
auch die Ausführungsvarianten der Baumuster:
Packkiste DVG-Nr. 403-0, 403-1, 403-2, 403-3, 403-5, 403-6,
408-8, 403-9, 403-10 und 403-11.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu­
gelassen.
7. Fertigung von Verpackungen